
Heerhugowaard 
Stad van kansen 

Besluitenlijst: B&W-vergadering Openbaar 
Datum: 17/12/2013 

Aanwezig: 
Burgemeester 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Secretaris 

H.M.W. ter Heegde 
V.C.M. Stam-de Nijs 
G. Oude Kotte 
L.H.M. Dickhoff 
C. Kwint 
J.G. den Hertog 

Gezien en akkoord. 
Afd Par. 

bespr. akk. 

burg. 

weth. 0 
weth. r 
weth. 

weth. ļ 

weth. j 

secr. ļ 
opm. 

B&VV besluit d.d. f4 DEC 
no. OOZ 

000 

Stuknr.: NOT13-0563 

NOTULEN OPENBARE COLLEGEVERGADERING 

001 Opening en mededelingen 

002 Vaststellen notulen d.d. 10 december 2013 

003 Aanvraag aanvullende dekking Basisregistratie Grootschalige Topografie 
(BGT) 

OudeGI Probleemstelling: 
BW13-0615, De rijksoverheid heeft onlangs haar wensen en randvoorwaarden met 
RB2013224 betrekking tot de BGT verder 

aangescherpt. Dit was voor de gemeente aanleiding om de financiën nogmaals 
onder de loep te nemen.Uit onderzoek is gebleken dat er nog aanvullende 
structurele gelden benodigd zijn om de wet BGT op een goede manier te 
kunnen implementeren. 

S R O Besluit: 
Agendapunt Aangehouden, het College wenst een beter inzicht in de financiële aspecten, 

het huidige stuk is onbegrijpelijk 

004 Energiemonitor gemeente Heerhugowaard 2012 
KwinCI Probleemstelling: 
BW13-0644, De monitor maakt inzichtelijk in hoeverre we op koers liggen t.a.v. de 
E201335133 hoofddoelstelling "Heerhugowaard Energieneutraal in 2030". Voor zover 

mogelijk worden de gesignaleerde ontwikkelingen verklaard en toegelicht zodat 
hier op zou kunnen worden bijgestuurd. 

SRO Besluit: 
Agendapunt Aangehouden 

005 Besluit Informatiebeheer gemeente Heerhugowaard 2013 
DickLI Probleemstelling: 

Het huidige Besluit Informatiebeheer van de gemeente Heerhugowaard is 
van 2004 en dient, op advies van de gemeentelijke archiefinspectie; 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.17 december 2013 Openbaar 1 



AW13-006, 
BW 13-0645 

geactualiseerd te worden. Het nieuwe Besluit Informatiebeheer 2013 is 
geactualiseerd waarmee het voldoet aan de huidige ontwikkelingen, zoals 
digitalisering. 

FAC Besluit: 
Agendapunt Het college besluit: 

1. Het Besluit Informatiebeheer gemeente Heerhugowaard 2004 in te trekken 
2. Het Besluit Informatiebeheer gemeente Heerhugowaard 2013 vastte stellen 
3. Het Besluit Informatiebeheer gemeente Heerhugowaard 2013 bekend te 
maken in het Stadsnieuws en te publiceren via de gemeentelijke website. 

006 Ontwerp Verkeersbesluit Microtondes Fietsstraat Stationsweg 
OudeGI Probleemstelling: 
Bij 13-910, De aanleg van de fietsbrug over de N242 ter hoogte van de Stationsweg is in 
Bij 13-911, volle gang. In aansluiting op deze werkzaamheden zal ook het aansluitende 
BW13-0655 deel van de Stationsweg worden omgevormd naar een fietsstraat. Het voorstel 

is de kruisingen met de Industriestraat/Nijverheidsstraat en de 
Umbriëllaan/Stationsplein om te vormen naar microtondes. Hiervoor is een 
verkeersbesluit noodzakelijk. 

WB Besluit: 
Agendapunt Aangehouden voor nader overleg met wethouders Stam en Oude Kotte 

007 Aanpak parkeerprobleem Pauline de Haan erf 
OudeGI Probleemstelling: 
Bijl 3-913, In het Pauline de Haan erf, op het deel tussen de nummers 1-18 is veel 
BW13-0656 onvrede over het bij BW12-0484 ingestelde parkeerverbodzone. Er is een 

enquête uitgezet onder de bewoners over hoe het probleem opgelost moet 
worden. De uitslag van de enquête vraagt om een nieuw verkeersbesluit 
waarbij de parkeerverbodzone op dit deel zal verdwijnen en de gemarkeerde 
parkeerplaatsen zullen worden verwijderd. 

WB Besluit: 
Agendapunt Het college besluit een ontwerp verkeersbesluit te nemen tot het opheffen van 

de parkeerverbodzone op het Pauline de Haan erf 1-18. College beschouwt 
e.e.a. als een eenmalige actie in de vorm van een pilot. In het vervolg kan in 
dergelijke situaties een aanpak als deze met het meten van de mening van 
bewoners in de vorm van enquêtes alleen met goedkeuring van het College 
plaatsvinden, waarbij tevens de consequenties van mogelijke uitkomsten 
(democratische legitimiteit) zullen worden afgewogen. Wethouder Stam heeft 
zich verschoond bij dit besluit. 

008 Afvalinzameling: Afvalprofiel gemeente Heerhugowaard 2012 
OudeGI Probleemstelling: 
B201319887, De gemeente heeft dit jaar deelgenomen aan een benchmark over het 
BW13-0661 gescheiden inzamelen van afvalstoffen met als doel om te kunnen leren van 

andere gemeente. Binnen de benchmark is gekeken naar de behaalde 
scheidingsresultaten over 2012, gekoppeld aan de inspanningen, 
maatregelen (kaders) en afvalbeheerkosten. In het bijbehorende rapport, het 
afvalprofiel 2012, zijn de bevindingen kort en bondig weergegeven. 
De bevindingen zijn dat Heerhugowaard op scheidingsgebied iets boven het 
gemiddelde scoort. Dit resultaat wordt behaald tegen relatief lage kosten. De 
uitkomsten van de benchmark sluiten aan bij de maatregelen die zijn 
opgenomen in het grondstoffenbeleidsplan 2013-2016. De punten waar wij op 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.17 december 2013 Openbaar 



dit moment minder scoren dan vergelijkbare gemeenten, worden de komende 

jaren in het grondstoffenbeleidsplan verder opgepakt. 

WB Besluit: 

Agendapunt Het college besluit om: 

1. Kennis te nemen van de rapportage 'Afvalprofiel peiljaar 2012"; 

2. De rapportage ter inzagen te leggen voor de commissie SB. 

009 Beleidsregels Selectieve Afsluiting Middenweg Zuid 

OudeGI Probleemstelling: 

Bijl3-914, Op 20 augustus jl. heeft u de ontwerp beleidsregels ten behoeve van de 

Bijl 3-915, ontheffingsregeling voor de wegafsluitingen op de Middenweg Zuid vastgesteld 

BW13-0662 (BW12-0699).De ontwerp beleidsregels zijn voor een periode van 6 weken ter 

inzage gelegd en opengesteld voor zienswijzen. In de zienswijze periode zijn 41 

zienswijzen ingediend. U wordt gevraagd, rekening houdend met de 

zienswijzen, definitieve beleidsregels vast te stellen en in werking te laten 

treden per 1 januari 2014. 

WB Besluit: 

Agendapunt Het college besluit: 

1. de 'beleidsregels Selectieve afsluiting Middenweg -Zuid' gewijzigd vast te 

stellen. De beleidregels treden in werking op 1 januari 2014. 

2. alle indieners van zienswijzen te antwoorden op hun zienswijzen. 

3. alle huidige pashouders op de hoogte te stellen van de nieuwe beleidsregels. 

010 Groeibudget en taakmutaties 2014 

DickLI Probleemstelling: 

Bijl 3-952, Voor 2014 is, na claims, een groeibudget beschikbaar van ē 800.000. De 

BW 13-0669, verdeling van dit groeibudget heeft nog niet plaatsgevonden. In bijgaand advies 

RB2013239, is een voorstel opgenomen tot verdeling van het groeibudget 2014. Daarnaast 

RB2013240 geeft de informatie uit de juni- en septembercirculaire 2013 aanleiding tot het 

toekennen van budgetten als gevolg van taakmutaties 2014, 

CS Besluit: 

Agendapunt Het college besluit 

1. de invulling van het groeibudget 2014 vast te stellen en met een 

begrotingswijziging aan de raad voor te leggen; 

2. de raad voor te stellen, door middel van bijgevoegd raadsvoorstel, tot het 

toekennen van de middelen uit de algemene uitkering uit het gemeentefonds in 

verband met de taakmutaties voor 2014 uit de mei- en septembercirculaire 

2013. 

3. Heerhugowaard a life meenemen in groeigelden, Fietsenstalling voor 

komend jaar uit het begrotingsoverschot 2014 betalen , na evaluatie 

fietsenstalling nader bepalen of het al dan niet uit groeigelden betaald moet 

worden. 

011 Financiering lobby Noord-Holland Noord 

StamM2 Probleemstelling: 

BW 13-0672 Het Lobby overleg, dat de lobby voor Noord-Holland Noord verzorgt, werd tot 

nog toe gefinancierd door de centrumgemeenten (Alkmaar, Hoorn en Den 

Helder) en de Kamer van Koophandel, leder nam ē 24.000 voor zijn rekening. 

De totale kosten bedragen ē 100.000, ~ per jaar. De Kamer bestaat per 1 

januari 2014 niet meer en de wens bestaat om de rekening van de lobby te 

verdeling over alle gemeenten in het gebied naar rato van inwonersaantallen. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.17 december 2013 Openbaar 3 



VG Besluit: 

Agendapunt Het college besluit 

1. 6 4.834,00 beschikbaar te stellen voor 2014, t.b.v. de lobby voor Noord­

Holland Noord; 

2. dit bedrag te betalen uit het in de voorjaarsnota opgenomen budget voor 

uitvoeringstaken die voortvloeien uit de door u vastgestelde Economische 

uitvoeringsagenda Regio Alkmaar 2012­2014. 

Wijzigingen vertegenwoordiging van de gemeente in Gemeenschappelijke 

regelingen, verenigingen, stichtingen en vennootschappen voor de 

raadsperiode 2010 - 2014 

Probleemstelling: 

Voorde raadsperiode 2010­2014 zijn leden van het college in RB2010064 

aangewezen voor de vertegenwoordiging van de gemeente in 

Gemeenschappelijke regelingen, verenigingen, stichtingen en vennoot­

schappen. Door recente wijzigingen in het college dient de raad een nieuw 

besluit te nemen. 

012 

HeegHI 

BW13­0675, 

RB2013236 

CS Besluit: 

Agendapunt Het college besluit bijgaand raadsvoorstel RB2013 Gewijzigde aanwijzing 

vertegenwoordiging van de gemeente in Gemeenschappelijke Regelingen, 

verenigingen, stichtingen en vennootschappen voorde raadsperiode 2010­2014 

voor te leggen aan de gemeenteraad, (kleine wijziging; AB­lid H.ter Heegde , 

Veiligheidsregio is altijd al lid dus geen wijziging) 

013 Toeristische Visie Regio Alkmaar 

StamM2 Probleemstelling: 

Bijl 3­938, In de vergadering van het PORA EZ I T&R van 6 november 2013 is de notitie 

BW 13­0676 Toeristische Speerpunten Regio Alkmaar 2013 ­ 2015' vastgesteld. De 

speerpunten moeten uitgewerkt worden in een visiedocument voor de 

middellange en lange termijn. De op te stellen visie moet op voldoende 

draagvlak kunnen rekenen bij overheden en ondernemers in de regio. Daarom 

wordt voorgesteld om dit door middel van een interactief proces op te pakken. 

De begeleiding van het proces wordt in handen gegeven bij een extern bureau 

en een ambtelijke werkgroep. De totale kosten van het interactieve proces 

wordt geraamd op ë 30.000,­. 

SRO Besluit: 

Agendapunt Het college besluit in te stemmen met: 

1. het interactief opstellen van een Toeristische Visie Regio Alkmaar; 

2. de verdeling van de kosten van maximaal ē 30.000 op basis van 

inwoneraantal; 

3. de Heerhugowaardse bijdrage ad ê 5.800 te dekken uit het in de 

voorjaarsnota opgenomen budget voor uitvoeringstaken die voortvloeien uit de 

door u vastgestelde Economische uitvoeringsagenda Regio Alkmaar 2012­

2014. 

014 Onderzoek digitale ontsluiting toeristisch aanbod-Onderzoekvoorstel 

digitale ontsluiting toeristisch aanbod 

StamM2 Probleemstelling: 

bijl 3­940, In de structuurvisie 2020 is te lezen dat de toeristische betekenis van 

BW13­0678 Heerhugowaard groeit en daarmee ook de bijdrage aan het aanbod van de 

regionale vrijetijdsector. De hoofddoelstelling op het gebied van toerisme en 

recreatie is om meer toeristen en recreanten naar de regio te halen en ze hier 

langer te laten verblijven, zodat de bestedingen in de regio toenemen. 

Besluitenlijst B&W­vergadering d.d.17 december 2013 Openbaar 4 



B&W 

015 

KwinCI 

Bijl 3-942, 

Bijl 3-943, 

Bijl 3-944, 

BW 13-0685, 

RB2013238 

SB 

Agendapunt 

016 

StamM2 

BW 13-0686 

Heerhugowaard staat in de regio op het gebied van recreatie en toerisme op 

de vierde plaats in banen gerekend (cijfers 2010). In de regionale visie wordt 

de samenhang tussen de Regio Alkmaar en de andere regio's in identiteit en 

(promotionele) activiteiten meegenomen. Het is voor de inbreng in het totale 

proces van belang om de bijdrage van het Heerhugowaardse aanbod aan het 

(boven)regionale profiel scherper te formuleren. 

Besluit: 

Het college besluit in te stemmen met: 

1. het onderzoeksvoorstel digitale ontsluiting toeristisch aanbod; 

2. de kosten ē 6.000 te dekken uit het in de voorjaarsnota opgenomen budget 

voor uitvoeringstaken die voortvloeien uit de door u vastgestelde Economische 

uitvoeringsagenda Regio Alkmaar 2012-2014. 

Congruente samenwerking 3D en regionale bestuurlijke kalender 3D 

Probleemstelling: 

Op 9 april 2013 hebben de colleges van de regio Alkmaar besloten om een 

congruent samenwerkingsverband te vormen voor de voorbereidingen op de 

decentralisaties in het sociaal domein. Deze aanpak wordt momenteel verder 

vormgegeven. Het ministerie van BZK heeft de regio's verzocht om voor 1 

januari 2014 nader uit te werken h oe het congruente samenwerkingsverband 

geoperationaliseerd gaat worden. In deze notitie wordt een overzicht gegeven 

van de stappen die de regio Alkmaar gezet heeft om het congruente 

samenwerkingsverband verder vorm te geven en wordt tevens een 

afwegingskader gepresenteerd voor regionale samenwerking. 

Besluit: 

Het college besluit 

1. De notitie "Uitwerking congruent samenwerkingsverband 3D Regio Alkmaar", 

samen met bijgevoegd raadsvoorstel, ter vaststelling voor te leggen aan de 

raden van de acht gemeenten met het verzoek om spoedige agendering, zodat 

de notitie uiterlijk 31 januari 2014 aan de Minister van BZK kan worden 

verzonden. 

2. De regionale bestuurlijke kalender als instrument voor informatievoorziening 

vast te stellen. 

3. De acht gemeenteraden deze bestuurlijke kalender ter informatie of ter 

vaststelling aan te bieden. 

4. De gemeenteraden te informeren als inhoud of de geplande data wijzigen. 

Budget 2013 ter uitvoering projecten Economische uitvoeringsagenda 

2012-2014 

Probleemstelling: 

Voor het budget 2013 ter uitvoering van projecten genoemd in de Economische 

uitvoeringsagenda 2012-2014 konden vanwege de transitie van het 

Ontwikkelingsbedrijf in 2013 nog geen verplichtingen aangemaakt worden. In dit 

voorstel de vraag aan u de raad te vragen het budget 2013 alsnog beschikbaar 

te stellen voor 2014. 

V G Besluit: 

Het college besluit 

1. maximaal C 5.000,00 beschikbaar te stellen voor het vervolgonderzoek 

overaanbod werklocaties; 

2. Dit te dekken uit het in de voorjaarsnota opgenomen budget voor 

uitvoeringstaken die voortvloeien uit de door u vastgestelde Economische 

uitvoeringsagenda Regio Alkmaar 2012-2014. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.17 december 2013 Openbaar 5 



Agendapunt 3. de raad voor te leggen om tijdens de behandeling van de jaarrekening 2013 
het niet benutte budget van ë 21.634,00 ter uitvoering van projecten 
voortvloeiend uit de Economische uitvoeringsagenda 2012 - 2014, waarvoor in 
2013 geen verplichtingen zijn aangegaan, via resultaatbestemming beschikbaar 
te stellen voor 2014, zodat deze activiteiten alsnog gestart kunnen worden; De 
portefeuillehouder geeft de Raad hierover actieve informatie 

017 
KwinCI 
Bijl 3-945, 
Bijl 3-946, 
BW13-0687 

Bestuursopdracht 'Organisatie en Bedrijfsvoering 3D regio Alkmaar' 
Probleemstelling: 
De voorbereidingen op de 3 decentralisaties in onze regio zijn 2012 gestart. De 
oorspronkelijke plannen per decentralisatie (Werkplan Jeugdzorg regio 
Alkmaar, Regionaal projectplan Awbz-decentralisatie, Visie Participatiewet) 
bevatten naast visie- en beleidsvorming elementen van implementatie, en een 
planning op kwartalen. Tot de zomer van 2013 lag de focus vooral op de 
inhoud. Met de voorbereidingen op het Regionaal Transitiearrangement 
Jeugdzorg en de overdracht van bestaande cliënten uit de Awbz naar de Wmo, 
werd in volle omvang duidelijk wat ons op het gebied van organisatie en 
bedrijfsvoering nog te doen staat om op 1-1-2015 gereed te zijn voor de 
uitvoering van de nieuwe taken. In deze fase werd ook inzichtelijk dát en 
hoeveel menskracht noodzakelijk is om de opgave te volbrengen. Tenslotte 
verwacht de minister van BZK bij de concretisering van het congruent 
samenwerkingsverband vooral een 'nadere invulling en operationalisering, 
bijvoorbeeld op punten als dekking van financiële risico's, opdrachtgeverschap, 
de juridische structuur, en toezicht op partners in het veld.' Dat betreft de 
implementatie en niet zo zeer de beleidsvorming. 

SB Besluit: 
Agendapunt Aangehouden voor nader overleg over dekking 

018 Vaarroute Rustenburg - Verlaat in BRTN 
DickLI Probleemstelling: 
Bijl 3-947, Het Recreatieschap Westfriesland heeft het initiatief genomen om de 
Bijl 3-948, mogelijkheden van de vaarroute tussen Rustenburg en Verlaat te verbeteren. 
Bijl 3-949, Er is een rapport opgesteld waarin de bovenregionale betekenis en 
BW13-0689 (economische) potentie van het project is beschreven. Aan de provincie is 

verzocht de vaarroute tussen Rustenburg en Verlaat de BRTN-status te geven. 
De Gemeente Heerhugowaard is gevraagd dit verzoek met een 
intentieverklaring te steunen. 

SRO Besluit: 
Agendapunt Het college steunt met een intentieverklaring het verzoek van het 

Recreatieschap Westfriesland aan de provincie Noord Holland om de vaarroute 
tussen Rustenburg en Verlaat op te waarderen tot BRTN vaarroute. 

019 Programma Erfgoed Platform 2014-2016 
OudeGI Probleemstelling: 
Bijl 3-950, In 2013 is het Platform Erfgoed Heerhugowaard officieel van start gegaan. 
Bijl 3-951, Gezien het programma van het Platform Erfgoed voor het najaar 2013 is deze 
BW 13-0690 doelstelling gelukt. Nu de organisatorische bundeling tot stand gebracht en 

succesvol blijkt te zijn, is de volgende fase in de samenwerking om tot een 
meer thematische bundeling te komen. 

SRO Besluit: 
Agendapunt Het college besluit kennis te nemen van het Erfgoed programma 2014 - 2016. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.17 december 2013 Openbaar 6 



020 Oprichting regionale uitvoeringsorganisatie Sociale Dienst 
OudeGI Probleemstelling: 
Bijl 3-953, In het voorjaar van 2013 (BW13-0378, d.d. 26-06-2013) heeft het college een 
Bijl3-954, voorgenomen besluit genomen inzake de oprichting van één regionale 
Bijl3-955, uitvoeringsorganisatie sociale dienst en WNK Bedrijven. Conform de Wet op de 
BW13-0691, Ondernemingsraden heeft de Bijzondere Ondernemingsraad (BOR) een advies 
RB2013241 uitgebracht dat het College meeneemt in de overwegingen voor een definitief 

besluit. 

WOC Besluit: 
Agendapunt Het college vraagt de gemeenteraad een besluit zonder voorbehoud te nemen 

met betrekking tot de oprichting van één uitvoeringsorganisatie Sociale dienst 
Regio Alkmaar waarvan de WNK Bedrijven onderdeel zal gaan uitmaken. 

021 Project Swannerhof, beantwoording vragen 
OudeGI Probleemstelling: 
BW13-0692, Door diverse politieke fracties zijn vragen gesteld over het plan Swannerhof in 
INT13-0873, relatie tot het geldende bestemmingsplan en de procedure. Dit advies geeft een 
RB2010113, reactie op de gestelde vragen. 
RB2013133 
SRO Besluit: 
Agendapunt Aangehouden 

Actieve Informatieplicht 
N.V.T. 

Uitnodigingen 
-KVK; afscheid bestuur Kamer van Koophamdel Noordwest-Holland d.d. 20 december 2013 te 
Alkmaar 
- NVRD; congres participatie is samen werken d.d. 29 januari 2014 te Sittard-Geleen 
- Federatie Bedrijvenverenigingen Alkmaar e.o.; nieuwjaarsreceptie Hallo 2014 d.d. maandag 6 
januari 2014 te Winkel 

De volgende stukken worden voor kennisgeving aangenomen c.q. akkoord bevonden 
- Circulaire Bezoldiging en amttstoelage burgemeesters, bezoldiging en (onkosten)vergoeding 
wethouders, raads- en commisieleden 
- Openbare besluitenlijst van de vergadering van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland op 3 
december 2013 

Rondvraag 
N.V.T. 

Aldus besloten te Heerhugowaard d.d. 2 4 DEC 2013 

Burgemeester en wethouders van Heerhugowaard, 
^de seoļjžtahs, de burgemeester, 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.17 december 2013 Openbaar 


